
 
 
DECRETO Nº 2251/2025 
 

<DISPÕE DA CONVOCAÇÃO DE 

CANDIDATOS APROVADOS NO TESTE 

SELETIVO 001/SEMED/SMG/2025 PARA 

COMPOR O QUADRO DE SERVIDORES DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 

E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.= 

 

O Prefeito Municipal de São Miguel do Guaporé/RO, no uso de suas atribuições 

legais, considerando o que dispõe o Edital 001/SEMED/SMG/2025, e a necessidade de 

contratação de candidatos aprovados, para atender a demanda das Escolas da Rede Municipal 

de Ensino de São Miguel do Guaporé/RO; 

 

     DECRETA: 

Art. 1º Ficam CONVOCADOS os seguintes aprovados no teste seletivo do Edital 

001/SEMED/SMG/2025: 

PROFESSOR PEDAGOGO 40 HORAS 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO 

1° Luciana Rodrigues Viana 

2° Lindinalva da Silva Bahia Munzani 

3° Erica Carolina Costa Nascimento 

4º Heidiane Batista Felipe 

5º Jessica dos Santos Teotônio 

6º Caroline da Silva Hoffmann 

7º Niágara Daiane Gomes Santos 

8º Sandra Pereira do Santo Pogian 

9º Marcos Freitas dos Santos 

Pr
ef

ei
tu

ra
 d

e 
Sã

o 
M

ig
ue

l d
o 

G
ua

po
ré

 E
st

e 
do

cu
m

en
to

 f
oi

 a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 E

D
IL

SO
N

 C
R

IS
PI

N
 D

IA
S 

(C
PF

 #
##

.#
##

.1
72

-#
#)

, e
m

 0
7/

02
/2

02
5 

- 
12

:3
1,

  e
 p

od
e 

se
r 

va
lid

ad
o 

pe
lo

 Q
R

 C
od

e 
ao

 la
do

 e
 o

u
 p

el
o 

lin
k:

 h
ttp

s:
//l

xs
ig

n.
lx

si
st

em
as

.c
om

.b
r/

pm
sm

gu
ap

or
e/

do
cu

m
en

to
/d

oc
um

en
to

A
ss

in
ad

o/
45

28
2.

 F
ol

ha
 1

 d
e 

5 



 

10º Géssica da Silva Teotônio 

11º Sirlene Barroso Martinez 

12° Cristiane Alves de Freitas 

13º Marcia Batista dos Santos 

14º Lucas Calegari Abreu 

15º Zenaide Francelino da Silva 

16º Rayla da Silva Henkert 

17º Renata Pereira Pedrassani 

18º Miriam Gonçalves de Melo Pinheiro 

19º Celina Klistzk 

20º Jackeline Leite do Vale 

21º Valteir Preira de Oliveira 

22º Leonice da Silva B. Demétrio 

23º Andréia F. de Oliveira Frata 

24º Ronilda Adriana 

25º Juscilene Suelem Gomes S. Ebert 

26º Dulsiana M. da Silva 

27º Flávio Gabriel Rodrigues 

28º Jéssica Lorrayne Pereira da Silva 

29º Márcia Ferreira da Costa Pazito 

30º Jailson Augusto Peres 

31º Angelica F. dos Santos 

32º Jeisimiele P. de Morais Furlanetto 

33º Célia Surlo de Souza 

34º Flaviele Gonçalves dea Cruz 

35º Deise Cristina Máximo dos Santos 

Pr
ef

ei
tu

ra
 d

e 
Sã

o 
M

ig
ue

l d
o 

G
ua

po
ré

 E
st

e 
do

cu
m

en
to

 f
oi

 a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 E

D
IL

SO
N

 C
R

IS
PI

N
 D

IA
S 

(C
PF

 #
##

.#
##

.1
72

-#
#)

, e
m

 0
7/

02
/2

02
5 

- 
12

:3
1,

  e
 p

od
e 

se
r 

va
lid

ad
o 

pe
lo

 Q
R

 C
od

e 
ao

 la
do

 e
 o

u
 p

el
o 

lin
k:

 h
ttp

s:
//l

xs
ig

n.
lx

si
st

em
as

.c
om

.b
r/

pm
sm

gu
ap

or
e/

do
cu

m
en

to
/d

oc
um

en
to

A
ss

in
ad

o/
45

28
2.

 F
ol

ha
 2

 d
e 

5 



 

 

 

 

 

36º Cleomara Paloma dos Santos 

37º Edson Teixeira do Carmo  

38º Leonice da Silva Bragança de Melo 

39º Erenice Gomes de Souza Mattia 

40º Gisele Paulino da Silva Dourado 

PROFESSOR PEDAGOGO 25 HORAS 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO 

1° Regiane Maria do Sacramento 

2° Ana Paula Francisco Pereira 

3° Sirlene dos Santos Paranhos Brandt 

4º Marizete Pereira Rodrigues Brandt 

5º Gesieli da Silva Amaral 

6º Geciany Alves Moreira Andrade 

7º Viviane da Silva Ferreira 

8º Daquiele Rossow 

9º Ana Marciele Welmer do Carmo 

10º Leidia da Silva Cunha Santos 

11º Eliete Ferreira Torres 

12° Marli Jacinto de Oliveira Reginaldo 

13º Márcia Barbosa da Cunha 

14º Claudinéia Aparecida Fermino 

15º Erlania Leandra Brocal 

Pr
ef

ei
tu

ra
 d

e 
Sã

o 
M

ig
ue

l d
o 

G
ua

po
ré

 E
st

e 
do

cu
m

en
to

 f
oi

 a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 E

D
IL

SO
N

 C
R

IS
PI

N
 D

IA
S 

(C
PF

 #
##

.#
##

.1
72

-#
#)

, e
m

 0
7/

02
/2

02
5 

- 
12

:3
1,

  e
 p

od
e 

se
r 

va
lid

ad
o 

pe
lo

 Q
R

 C
od

e 
ao

 la
do

 e
 o

u
 p

el
o 

lin
k:

 h
ttp

s:
//l

xs
ig

n.
lx

si
st

em
as

.c
om

.b
r/

pm
sm

gu
ap

or
e/

do
cu

m
en

to
/d

oc
um

en
to

A
ss

in
ad

o/
45

28
2.

 F
ol

ha
 3

 d
e 

5 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROFESSOR INGLÊS 40 HORAS 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO 

1° Hiroko Ueno Monma 

PROFESSOR EDUCAÇÃO FÍSICA 40 HORAS 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO 

1° Maykelly Apª Pachoatto dos Santos 

2º Betânia Ribeiro Soares 

PROFESSOR CIÊNCIAS 40 HORAS 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO 

1° Brenda Blanch Ribeiro 

PSICOPEDAGOGO 40 HORAS 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO 

1° Elcilene Raimunda Vicente 

2° Edriele Souza Brito 

PROFESSOR INTÉRPRETE DE LIBRAS 25 HORAS 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO 

1° Noeli do Vale Duarte 

Pr
ef

ei
tu

ra
 d

e 
Sã

o 
M

ig
ue

l d
o 

G
ua

po
ré

 E
st

e 
do

cu
m

en
to

 f
oi

 a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 E

D
IL

SO
N

 C
R

IS
PI

N
 D

IA
S 

(C
PF

 #
##

.#
##

.1
72

-#
#)

, e
m

 0
7/

02
/2

02
5 

- 
12

:3
1,

  e
 p

od
e 

se
r 

va
lid

ad
o 

pe
lo

 Q
R

 C
od

e 
ao

 la
do

 e
 o

u
 p

el
o 

lin
k:

 h
ttp

s:
//l

xs
ig

n.
lx

si
st

em
as

.c
om

.b
r/

pm
sm

gu
ap

or
e/

do
cu

m
en

to
/d

oc
um

en
to

A
ss

in
ad

o/
45

28
2.

 F
ol

ha
 4

 d
e 

5 



 

 

 

 Art. 2º Os candidatos convocados no Teste Seletivo Edital nº 

001/SEMED/SMG/2025, terão o prazo de 2 (dois) dias úteis para entregarem os documentos 

de acordo com o subitem 16.8, segue anexo a relação dos documentos necessários para a 

contratação, na Secretaria Municipal de Educação.

 Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 

disposições contrárias. 

Paço Municipal 06 de Julho, 07 de fevereiro de 2025. 

 

 

 

______________________________ 

EDILSON CRISPIN DIAS 
Prefeito Municipal

PSICÓLOGO EDUCACIONAL 40 HORAS 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO 

1° Fernanda Caroline Rodrigues de Souza 

NUTRICIONISTA 30 HORAS 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO 

1° Micaely de Souza Arinalis 

SERVIÇO SOCIAL 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO 

1° Luciana Serre da Silva 

2º Rosiane Barboza Carvalho 

3º Tânia Angélica Macedo 

Pr
ef

ei
tu

ra
 d

e 
Sã

o 
M

ig
ue

l d
o 

G
ua

po
ré

 E
st

e 
do

cu
m

en
to

 f
oi

 a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 E

D
IL

SO
N

 C
R

IS
PI

N
 D

IA
S 

(C
PF

 #
##

.#
##

.1
72

-#
#)

, e
m

 0
7/

02
/2

02
5 

- 
12

:3
1,

  e
 p

od
e 

se
r 

va
lid

ad
o 

pe
lo

 Q
R

 C
od

e 
ao

 la
do

 e
 o

u
 p

el
o 

lin
k:

 h
ttp

s:
//l

xs
ig

n.
lx

si
st

em
as

.c
om

.b
r/

pm
sm

gu
ap

or
e/

do
cu

m
en

to
/d

oc
um

en
to

A
ss

in
ad

o/
45

28
2.

 F
ol

ha
 5

 d
e 

5 


